
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1511
6 Ιουνίου 2014

20445

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Διατάξεις Συνταγογράφησης και Αποζημίωσης

Ογκολογικών Φαρμάκων. ........................................................ 1
Αναγνώριση του Ωτορινολαρυγγολογικού Τμήματος 

του Γενικού Νοσοκομείου ΑΟΝΑ «Ο ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ», 
ως κατάλληλο για την άσκηση των ιατρών στην 
ειδικότητα της Ωτορινολαρυγγολογίας. ................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   49516 (1)

Διατάξεις Συνταγογράφησης και Αποζημίωσης
Ογκολογικών Φαρμάκων.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 3 του Ν. 3840/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 53).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 153).

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 96/1973 και ιδίως το άρθρο 
17 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α΄ 172).

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ Α΄ 76) «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38,39,40 και 51 του 
Ν.  3918/2011 (ΦΕΚ Α΄ 31), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 16, 17, 19, 20, 21 και 23 
του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄ 41), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 3816/2010 (Α΄ 6), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 63 του 
Ν. 3918/2011 (Α΄ 31) και τις διατάξεις του άρθρου 40 και 
51 του Ν. 3918/2011 (Α΄ 31).

9. Τη διάταξη του άρθρου 22 του Ν. 4213/2013.
10. Το άρθρο 34 του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄).
11. Την υπ’ αριθμ. 3322/4−6−2014 εντολή του Υπουργού 

Υγείας.
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 

δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1:
Συνταγογράφηση και Αποζημίωση

Ογκολογικών Φαρμάκων

1. Για την συνταγογράφηση συγκεκριμένων ογκο−
λογικών φαρμάκων καθορίζεται ως υποχρεωτική και 
προαπαιτούμενη η ύπαρξη εξετάσεων βιοδεικτών οι 
οποίοι να δικαιολογούν την χρήση των φαρμάκων αυτών 
σύμφωνα με τις κατευθυντήριες οδηγίες και τα διεθνή 
επιστημονικά δεδομένα.

2. Κατά τη δημοσίευση της παρούσης απόφασης οι 
δείκτες ανά είδος όγκου περιλαμβάνονται στον επι−
συναπτόμενο πίνακα. Μετά από εισήγηση αρμοδίων 
επιστημονικών οργάνων, όπως το ΚΕΣΥ, η Ελληνική 
Ογκολογική Εταιρεία, η Επιτροπή θετικού Καταλόγου 
του Ν. 3816/2010 ή η Επιτροπή Πρωτοκόλλων, δύναται, 
με απόφαση του Υπουργού Υγείας, να ανανεώνεται ο 
πίνακας αυτός περιοδικά καθώς και οι προϋποθέσεις 
και τα κέντρα διενέργειας των σχετικών εξετάσεων, 
των οποίων το κόστος καλύπτεται υποχρεωτικά από 
τον ΕΟΠΥΥ.



20446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΒΙΟΔΕΙΚΤΗΣ
ΕΙΔΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΥ ΤΟΥ ΟΠΟΙΟΥ 
Η ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΕΞΑΡΤΑΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΤΟΥ ΒΙΟΔΕΙΚΤΗ

ΤΙΜΗ (ΕΥΡΩ)

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΜΕΤΑΛΑΞΕΩΝ KRAS (ΕΞΩΝΙΑ 2,3,4) 
ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ (ΚΥΒΟΣ ΠΑΡΑΦΙΝΗΣ) Η 
ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΠΑΧΕΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 
ΚΑΙ ΜΗ−ΜΙΚΡΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟ 
ΚΑΡΚΙΝΩΜΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΣ

160

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΜΕΤΑΛΛΑΞΕΩΝ NRAS (2,3,4) 
ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ Η ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΠΑΧΕΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 160

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΙΚΡΟΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΣΤΑΘΕΙΑΣ DNA ΟΓΚΟΥ (MSI) ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΠΑΧΕΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 120

ΑΝΟΣΟΪΣΤΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΜΙΚΡΟΔΟΡΥΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΣΤΑΘΕΙΑΣ ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (4 ΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ) ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΠΑΧΕΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 80

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΜΕΤΑΛΛΑΞΕΩΝ ΓΟΝΙΔΙΟΥ EGFR 
(ΕΞΩΝΙΑ 18,19,20,21) ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

ΜΗ−ΜΙΚΡΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟ 
ΚΑΡΚΙΝΩΜΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΣ 160

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΓΟΝΙΔΙΟΥ ALK 
ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ME IN SITU ΙΒΡΙΔΙΣΜΟ

ΜΗ−ΜΙΚΡΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟ 
ΚΑΡΚΙΝΩΜΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΣ 120

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΓΟΝΙΔΙΟΥ ALK 
ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΜΕ ΑΝΟΣΟΪΣΤΟΧΗΜΕΙΑ

ΜΗ−ΜΙΚΡΟΚΥΤΤΑΡΙΚΟ 
ΚΑΡΚΙΝΩΜΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΣ 40

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΜΕΤΑΛΛΑΞΗΣ BRAF
V600E
(εξώνια 11,15) ΣΕ ΙΣΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

ΜΕΛΑΝΩΜΑ 130 
(το ένα 75)

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΥΠΕΡΕΚΦΡΑΣΗΣ Η ΜΕΤΑΛΛΑΞΕΩΝ 
ΣΤΑ ΓΟΝΙΔΙΑ C−KIT/PDGFR

ΣΤΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΟΓΚΟΙ 
ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΙΚΟΥ

70 ΑΝΑ 
ΜΕΤΑΛΑΞΗ

ΑΝΟΣΟΪΣΤΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΕΡΕΚΦΡΑΣΗΣ
 HER2 ΓΟΝΙΔΙΟΥ ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΜΑΣΤΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟΜΑΧΙ 40

ΜΕΛΕΤΗ ΥΠΕΡΕΚΦΡΑΣΗΣ HER2 ΓΟΝΙΔΙΟΥ 
ME IN SITU ΙΒΡΙΔΙΣΜΟ (CISH, FISH) ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΜΑΣΤΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟΜΑΧΙ 150

ΑΝΟΣΟΪΣΤΟΧΗΜΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΟΙΣΤΡΟΓΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΕΝΕΣΤΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΧΕΩΝ ΚΑΡΚΙΝΟΣ ΜΑΣΤΟΥ ΚΑΙ ΩΟΘΗΚΩΝ 40

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΑΝΤΙΜΕΤΑΘΕΣΗΣ Bcr−Abl ME RT−PCR ΧΡΟΝΙΑ ΜΥΟΛΟΓΕΝΗΣ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ 120

ΑΝΟΣΟΪΣΤΟΧΗΜΙΚΗ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ (6 ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ) 
ΛΕΜΦΩΜΑΤΩΝ ΛΕΜΦΩΜΑΤΑ

120 ΟΛΑ.
(ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΝΑ 
ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ 20)

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΧΙΜΑΙΡΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ BCR/ABL ΜΕ
ΠΟΙΟΤΙΚΗ PCR

ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΛΟΓΕΝΗ 
ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ, ΜΥΕΛΟΥΠΕΡΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΑ, ΟΞΕΙΑ 
ΛΕΜΦΟΒΛΑΣΤΙΚΗ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ

80

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΧΙΜΑΙΡΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ BCR/ABL ΜΕ
ΠΟΣΟΤΙΚΗ REAL−TIME PCR

ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΛΟΓΕΝΗ 
ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ, ΜΥΕΛΟΥΠΕΡΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΑ, ΟΞΕΙΑ 
ΛΕΜΦΟΒΛΑΣΤΙΚΗ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ

120

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΧΙΜΑΙΡΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ PML/RARA ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΗ PCR ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΛΟΓΕΝΗ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ 80

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΧΙΜΑΙΡΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ PML/RARA ME ΠΟΣΟΤΙΚΗ REAL−TIME PCR ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΛΟΓΕΝΗ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ 120

ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΜΕΤΑΛΛΑΞΕΩΝ
JAK2/V617F ΜΕ ΑΛΛΗΛΟΕΙΔΙΚΗ PCR

ΜΥΕΛΟΥΠΕΡΠΛΑΣΤΙΚΑ 
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΑ 80

ΚΑΡΥΟΤΥΠΟΣ
ΜΥΕΛΟΥ/ΠΕΡΙΦΕΡΙΚΟΥ ΑΙΜΑΤΟΣ
ΑΣΘΕΝΩΝ ΜΕ ΚΑΚΟΕΙΘΗ ΝΟΣΗΜΑΤΑ 
ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΜΙΤΟΓΟΝΩΝ (καλ. 24,
48, 72 ώρες)

ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΟΛΟΓΕΝΗ
ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ ΜΥΕΛΟΔΥΣΠΛΑΣΤΙΚΟ
ΣΥΝΔΡΟΜΟ, ΜΥΕΛΟΥΠΕΡΠΛΑΣΤΙΚΑ
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΑ

160

ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΥΤΤΑΡΟΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ (FISH) 
ME ΧΡΗΣΗ  ΜΟΝΑΔΙΚΟΥ ΑΝΙΧΝΕΥΤΗ

ΟΞΕΙΑ ΜΥΕΛΟΓΕΝΗ ΛΕΥΧΑΙΜΙΑ ΚΑΙ
ΜΥΕΛΟΔΥΣΠΛΑΣΤΙΚΑ ΣΥΝΔΡΟΜΑ

150 (Για κάθε  
επιπλέον

ανιχνευτή 80)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 4 Ιουνίου 2014 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ−ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20447

    Αριθμ. Υ7α/Γ.Π.οικ. 49905 (2)
Αναγνώριση του Ωτορινολαρυγγολογικού Τμήματος του 

Γενικού Νοσοκομείου ΑΟΝΑ «Ο ΑΓ. ΣΑΒΒΑΣ», ως κα−
τάλληλο για την άσκηση των ιατρών στην ειδικότη−
τα της Ωτορινολαρυγγολογίας.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 6 του Ν.Δ. 3366/55 «Περί ειδικοτήτων» 

(ΦΕΚ Α 258).
β. Tου άρθρου 3 του Ν. 1278/82 «Για σύσταση Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως επαναφέρθηκαν 
σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2194/94 
«Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 34).

γ. Του άρθρου 31 του Ν. 1397/83 «Εθνικό σύστημα Υγεί−
ας» (ΦΕΚ Α΄ 143) όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 παρ. 2 του Ν. 2519/97 «Ανάπτυξη και 
εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, ορ−
γάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το 
φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 165).

δ. Του άρθρου 49 του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές 
διατάξεις» ( ΦΕΚ Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 
50 του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα 
υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 31).

ε. Του Π.Δ. 95/00 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας 
και Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α΄ 76).

στ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) και 

το γεγονός, ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την υπ’ αριθμ. οικ.3402/3−7−2013 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Αντώνιο Μπέζα» 
(ΦΕΚ 1642 Β΄) όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ.
οικ.6161/30−10−2013 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού ( ΦΕΚ 2761 Β΄) και ισχύει σήμερα.

3. Το υπ’ αριθμ. 4332/11−3−2010 έγγραφο της 1ης Υγει−
ονομικής Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 4210/6−9−2013 απόφαση της Εκτελε−
στικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ.

5. Το από 17−3−2014 έγγραφο της Εκτελεστικής Επι−
τροπής του ΚΕΣΥ, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (4) απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ με 
την οποία αναγνωρίζεται η ακόλουθη νοσοκομειακή 
μονάδα, ως κατάλληλη για την άσκηση γιατρών στην 
αναφερόμενη ειδικότητα:

Γενικό Νοσοκομείο Αντικαρκινικό − Ογκολογικό Νοσο−
κομείο Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»:

Ωτορινολαρυγγολογικό Τμήμα: Δύο (2) χρόνια άσκη−
σης των ιατρών στην ειδικότητα της Ωτορινολαρυγγο−
λογίας καθώς το ως άνω Τμήμα πληροί τις σχετικές 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα,  5 Ιουνίου 2014

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ  



20448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02015110606140004*


		2014-06-10T12:55:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




